
GOVERNO MUNICIPAL DE

ITA IÇA BA
CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

1º ADITIVO AO EDITAL

EMENTA: RETIFICA O TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I E RETIRA
CLÁUSULA 7.6 DO EDITAL E, DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.QSS-PE003j22-SRP

OB}ETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE
MEDICAMENTOS GERAIS, MATERIAL MEDICO- HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ITAIÇABAjCE.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE do Município de Itaíçaba, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando que foi incluído equivocadamente o item 251 - lote 17,
"TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR (ACCU-CHEK) ACTIVE: FRASCO
COM 50 UNIDADES", tendo em vista sua interdependência com outros itens que os
compõem;

Considerando a necessidade de retificação do Termo de Referência, Anexo
I do Edital de modo a ampliar o universo de participantes;

Considerando a revisão neste edital, onde se detectou que a cláusula 7.6 "O
licitante deverá declarar, para cada item, em campo próprio do sistema BLL,se o produto
ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de
preferência indicados no Termo de Referência", não se aplica a este objeto;

Considerando que as presentes alteraçoes, alterarão também as propostas
havendo a necessidade de prorrogação de prazo para abertura do certame;

Considerando que a retificação em tela atenderá o princípio da
competição, ampliando o universo de competidores;

Considerando os demais princípios que regem a Administração Pública,

RESOLVE:

Art. 1Q Alterar o Termo de Referência, Anexo I do Edital, de modo a
destacar que o item 251 -lote 17, "TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR
(ACCU-CHEK) ACTIVE: FRASCO COM 50 UNIDADES" agora faça parte de um novo lote,
de modo que incluiu-se um novo lote (lote 18 - material hospitalar) e mudou a

$@$h;~ ,.

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltai91balCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.76910001-081 CGF: 06.920.231-1 IFone: (88) 3410.1112



GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

nomenclatura dos lotes sucessores, aos quais passarão a ter a seguinte composição e
nomenclaturas:

, < _-_-_-,_, .~;./ QTDE VR. UNT VR.TOTALI LOTE 17 • MATERIAl. HOSPITALAR H UNIDADE ATB MAC TOTAL MÉDIO MÉDIO
I 246 TENCIOMETRO ADULTO UNIDADE 50 50 100 131,54 13.154,33

247 TENSIOMETRO INFANTIL UNIDADE 20 20 40 131,54 5.261,73
248 TENSIOMETRO PARA ADULTO (OBESO) UNIDADE 15 15 30 135,45 4.063,60

249 TERMOMETRO CLlNICO PRISMATICO COM COLUNA UNIDADE 80 80 160 32,05 5.128,00DE MERCURIO

250 TERMOMETRO DIGITAL, PARA MAXIMA E MINIMA· UNIDADE 15 15 32,05 480,7520 C a 50 C interna incotern
TOALHA DE PAPEL. Especificação: Toalhas

251 absorvente de luxo 27cm x 20cm pacote com 1250 PACOTE 240 240 480 64,10 30.766,40
toalhas

252 TUBO EM LATEX 200. PACOTE C/15 METROS PACOTE 2 2 4 43,55 174,20
253 TUBO EM LATEX 204. PACOTE C/15 METROS PACOTE 2 2 4 135,34 541,36
254 TUBO DE SILlCONE 204 PCT C/15 PACOTE 2 2 4 268,34 1.073,35

TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0 COM BALAO.
Especificação: Tubo endotraqueal nO3,0 com balão.
Para cirúrgia de cabeça- oral, radiopaco, superfície lisa,
ponta arredondada com curvatura especial que permita

255 acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. UNIDADE 40 40 80 9,05 723,73ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico
e/ou com filme, termoplástico com dados de
IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de
ESTERELlZAÇãO, tempo de validade e registro em
órgão competente.
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5 COM BALãO.
Especificação: Tubo endotraqueal nO3,5 com balão.
Para cirúrgia de cabeça - oral, radiopaco, superfície lisa,
ponta arredondada com curvatura especial que permita

256 acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal.
UNIDADE 40 40 80 9,05 723,73ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico

e/ou com filme, termoplástico com dados de
IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de
ESTERELlZAÇãO, tempo de validade e registro em
órgão competente.
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0 COM BALãO.
Especificação: Tubo endotraqueal n° 7,0 com balão.
Para cirúrgia de cabeça - oral, radiopaco, superfície lisa,
ponta arredondada com curvatura especial que permita

257 acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal.
UNIDADE 40 40 80 9,05 723,73ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico

e/ou com filme, termoplástico com dados de
IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de
ESTERELlZAÇãO, tempo de validade e registro em

I órgão competente.

I TUBO ENDOTRAQUEAL N" 8,0 COM BALãO.
Especificação: Tubo endotraqueal nO8,0 com balão.

I Para cirúrgia de cabeça - oral, radiopaco, superfície lisa,

I 258
ponta arredondada com curvatura especial que permita
acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. UNIDADE 40 40 80 9,42 753,87
ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico
e/ou com filme, termo plástico com dados de
IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de
ESTERELlZACãO, tempo de validade e registro em

Av.Coronel João Correia, 298 - Cenuo - ItaiçabtúCE - CEPa 62.820-000
CNPJz 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-1 IFone: (88) 3410.1112



órqão competente.
! 259 TOUCA DESCARTAVEIS PCT C/100 UNO PACOTE 120 120 240 22,33 5.360,00

VALOR LOTE 17 - 68.928,79

....LOTE 18 ·MAT~BIALHO.SPITALAR:.ii!1 '

260 TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLlCEMIA CAPILAR FRASCO 600 600 1200 198,77 238.520,00
(ACCU-CHEKl ACTIVE: FRASCO COM 50 UNIDADES
VALOR LOTE 18 238.520,00

MAC QTDE VR. UNT VR. TOTAL
LOTE 19·MATERIAL ODONTOLOGICO UNIDADE ATB TOTAL MÉDIO MÉDIO..,

261 ABRIDOR DE BOCA ADULTO. UNIDADE 5 5 8,53 42,65
262 ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. UNIDADE 5 5 8,53 42,65

AGENTE DE UNiãO COM FLúOR,
751,80263 FOTOPOLlMERIZáVEL MONOCOMPONENTE FRASCO 45 45 16,71

FRASCO C/4ML. Especificação: frasco com 4ml
264 AGUA OXIGENADA 10VOL. FRASCO 100ML. FRASCO 6 6 10,30 61,78

AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL TRIBISELADA E

265 SILlCONIZADA 30G CURTA CAIXA C/100. CAIXA 36 36 68,79 2.476,32Especificação: Agulha gengival DESCARTAVEL
tribiselada e siliconizada 30G curta Caixa c/100 und
AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL TRIBISELADA E

266 SILlCONIZADA 30G EXTRA CURTA. Especificação: CAIXA 18 18 68,79 1.238,16Agulha gengival DESCARTAVEL tribiselada e
siliconizada 30G extra curta Caixa c/ 100 und

267 ALGODãO DENTAL PCT C/100 UND. PACOTE 120 120 4,69 562,80
ANEST!:SICO DE CLORIDRATO DE LlDOCAINA+

268 FENILEFRINA (NOVOCOL) CX C/50 UNO. CAIXA 48 48 108,09 5.188,48Especificação: ANESTÉSICO de Cloridrato de
Lidocaina+ Fenilefrina (NOVOCOL) cx c/50 und
ANESTÉSICO DE CLORIDRATO DE PROLOCAíNA

269 COM FELlPRESSINA (~ITANEST) CX C/50 UNO. CAIXA 18 18 140,25 2.524,56Especificação: ANESTESICO de Cloridrato de
prolocaína com felipressina (SITANEST) ex c/50 und

270 ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% CAIXA COM 50. CAIXA 18 18 208,82 3.758,70
271 ANESTESICO MEPIVACAINA 3% CAIXA COM 50. CAIXA 18 18 208,82 3.758,70
272 ANESTESICO TOPICO GEL POTE C/12G. PACOTE 36 36 10,72 385,92
273 APLlCADOR DE ADESIVO FR C/100 UNO. FRASCO 36 36 14,52 522,60
274 BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 02 PARA UNIDADE 25 25 6,70 167,50BAIXA ROTAÇÃO.

275 BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 04 PARA UNIDADE 25 25 6,70 167,50BAIXA ROTAÇÃO.

276 BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 06 PARA UNIDADE 25 25 6,70 167,50BAIXA ROTAÇÃO.
, 277 BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 08 PARA UNIDADE 25 25 6,70 167,50BAIXA ROTAÇÃO.
, BROCA ESFERICA DEAÇO DIAMETRO 10 PARA278 BAIXA ROTAÇÃO. UNIDADE 25 25 6,70 167,50

VALOR LOTE 19 22.152,62
LOTE 20· MATÊIMl]lli()DONTOl..oG!ÇC)·~~J UNIDADE ATB MAC QTDE VR. UNT VR. TOTAL

TOTAL MÉDIO MÉDIO
I 279 BROCAS CIRURGICAS 06. UNIDADE 25 25 13,51 337,83

280 BROCAS CIRURGICAS 08. UNIDADE 25 25 13,51 337,83
281 BROCAS CIRURGICAS 702. UNIDADE 25 25 13,51 337,83
282 BROCAS CIRURGICAS 703. UNIDADE 25 25 13,51 337,83
283 BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA. UNIDADE 25 25 46,01 1.150,17
284 CIMENTO ENDODONTICO PO 12G + líQUIDO 10ML. KIT 25 25 34,53 863,17

---------- *'V'·~i~:'.'.,'~4:'

Av.Coronel joio Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEPa 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001..()81 CGF: 06.920.231-1 IFone: (88) 3410.1112



CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA

285
ClOREXIDINA SOLUÇAO 0,12%. Especificação: frasco FRASCO 36 36 40,02 1.440,72
1000ml

286 ClOREXIDINA SOlUCAO 2%. FRASCO 18 18 29,24 526,26

287
COlGADURA PARA PELlCULA PERIAPICAl UNIDADE 12 12 7,37 88,44
UNITARIA.

288 COl TOSOl - POTE C/20G. UNIDADE 36 36 17,64 635,16

289
CONDICIONADOR DE ACIDO FOSFóRICO A 37% + UNIDADE 72 72 2,23 160,80
ClOREXIDINA A 2% SERINGA C/3G.

290
CUNHA DE MADEIRA ANATóMICA PACOTE PACOTE 18 18 15,41 277,38
C/100UND.
EDTA TRISSóDICO: AGENTE QUELANTE( ACIDO

291
ETllENODIAMINO TETRA-ACéTICO) FRASCO 2. FRASCO 36 36 7,59 273,36
Especificação: EDTA Trissódico: Agente quelante(
Acido Etilenodiamino Tetra-acético) Frasco 20 mi

292
ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO UNIDADE 60 60 87,55 5.252,80
HIDROLlZADA LlOFILlZADA 1X1X1 CM

293 ESCOVA DE ROBSON PI PROFILAXIA UNIDADE. UNIDADE 120 120 3,35 402,00

294 ESPELHO BUCAL AUTOCLA VAVEL. UNIDADE 60 60 5,14 308,20

295 EVIDENCIADOR DE PLACA. FRASCO 36 36 19,88 715,56

296 FIO DENTAL.. Especificação: frasco com 100m UNIDADE 18 18 4,47 80,40

FIO PI SUTURA DE SEDA 3-0 NAO ABSORVíVEL
ESTERll 45CM PRETA TRANçADA CLASSE II (.

297 Especificação: Fio pi sutura de seda 3-0 NAO absorvível CAIXA 54 54 67,00 3.618,00

ESTERIl45cm preta trançada classe II (mt 1/2 circo2,0
cm) ex c/ 24 und
FIO PI SUTURA DE SEDA 4-0 NAO ABSORVíVEL
ESTERIl45CM PRETA TRANçADA CLASSE II (.

298 Especificação: Fio pi sutura de seda 3-0 NAO absorvível CAIXA 54 54 67,00 3.618,00
ESTERIl45cm preta trançada classe II (mt 1/2 circo2,0
cm) ex c/24 und
VALOR LOTE 20 20.761,75

LOTE 21 - MATERlAl.ÓDONTOLOGICO UNIDADE ATB MAC QTDE VR. UNT VR. TOTAL
TOTAL MÉDIO MÉDIO

299
FITA MATRIZ DE AÇO INOXDAVEl MAlEAVEl UNIDADE 36 36 1,79 64,32
0,05MM X 5MM CAIXA C/1 UND.

300
FITA MATRIZ DE AÇO INOXDAVEl MAlEA VEl UNIDADE 36 36 2,23 80,40
0,05MMX7MM CAIXA C/1 UND.

301
FIXADOR RADIOGRAFICO PRONTO PARA USO - FRASCO 36 36 16,75 603,00
DENTAL FRASCO C/475 Ml.

302 FLUORETO DE SODIO (PÓ) EMBALAGEM 1 KG. QUilO 3 3 1.116,67 3.350,00

303
FLUORETO DE SODIO EM GEL ACIDULADO (1MIN) FRASCO 72 72 6,70 482,40
FRASCO C/240 Ml.

304 BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) FRASCO 72 72 8,04 578,88

305 GORRO DESCARTAVEL PACOTE C/100 UND. PACOTE 30 30 26,80 804,00
EMBALAGEM PARA ESTERILlZAÇAO 25CM X 100M.
ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA

306
ESTERELlZAÇÃO CONFECCIONADO EM PAPEL BOBINA 30 30 223,33 6.700,00
GRAU CIRURGICO DE FILME LAMINADO PET +
POLlPROPllENO - PARA SER ESTERELlZADA
VAPOR - 25CMX1OOM

I

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 8CM X 100M.
ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA

307
ESTERELlZAÇÃO CONFECCIONADO EM PAPEL BOBINA 30 30 67,00 2.010,00
GRAU CIRURGICO DE FILME LAMINADO PET +
POLlPROPllENO - PARA SER ESTERELlZADA
VAPOR - 8CMX100M

308
EMBALAGEM PARA ESTERILlZAÇAO 15CM X 100M. BOBINA 30 30 134,00 4.020,00
ESPECIFICACÃO: EMBALAGEM PARA

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE • CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231 ..1 IFone: (88) 3410.1112



GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

I ESTERELlZAÇÃO CONFECCIONADO EM PAPEL
GRAU CIRURGICO DE FilME LAMINADO PET +
POLlPROPllENO - PARA SER ESTERELlZADA
VAPOR -15CMX100M

309
HASTE FLEXíVEL C/ PONTA DE ALGODãO CAIXA C/ CAIXA 60 60 2,90 174,20
75 UNO.

310
HIDRóXIDO DE CálCIO CIMENTO KIT (CATALISADOR KIT 36 36 24,61 885,96
11G/BASE 13G).

311 HIDRóXIDO DE CálCIO PA FRASCO 10G. FRASCO 36 36 6,81 245,28

312
IRM - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORáRIO KIT( KIT 36 36 39,87 1.435,20
PÓ38G + LIQUIDO 15Ml).
KIT DE MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE
IONôMERO DE VIDRO ATIVADO QUIMICAMENTE.

313 Especificação: Kit de Material restaurador a base de KIT 36 36 25,13 904,56
ionômero de vidro ativado quimicamente Kit(líq. 8ml/ pó
10qr.)

314
KIT DE MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE 36 36 36 206,81 7.445,04
IONôMERO DE VIDRO FOTOPOLlMERIZáVEl.

315
KIT DE SELANTE FOTOPOLlMERIZáVEl PARA KIT 36 36 44,56 1.604,04
FóSSULAS E FISSURA KIT 2,5G.

316
KIT POLIMENTO DE AMálGAMA REF. 8086CA KIT 18 18 111,67 2.010,00
VERDE.
VALOR LOTE 21 33.397,28

I..OTE22 • MAiÊRIÂ~ODÔNTOLoQicQi~;~l .. UNIDADE ATB MAC QTDE VR. UNT VR. TOTAL
TOTAL MÉDIO MÉDIO

317 LIMAS ENDODONTICAS K-FlEX 25MM 1 SERIE. KIT 22 22 27,47 604,34

318 LIMAS ENDODONTICAS K-FlEX 25MM 2 SERIE. KIT 22 22 27,47 604,34

319 LIMAS ENDODONTICAS K-FlEX 31MM 1 SERIE. KIT 22 22 27,47 604,34

320 LIMAS ENDODONTICAS K-FlEX 31MM 2 SERIE. KIT 22 22 27,47 604,34

321
LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA (3M)(4X170MM). CAIXA 36 36 12,95 466,32
Especificação: caixa com 150 unidades

322 MANDRll. UNIDADE 6 6 10,05 60,30
MATERIAL PARA DESINFECçãO DE CANAL

323 RADICULAR-TRICRESOlFORMALlNA FRASCO FRASCO 22 22 8,04 176,88
C/10Ml.
OCUlOS DE PROTEçãO PARA MINIMIZAR O RISCO
DE ACIDENTE. ARMAçãO TRANSPARENTE, PER.
Especificação: OCUlOS de proteção para minimízar o

324 risco de acidente. Armação transparente, permitindo UNIDADE 22 22 7,10 156,27
visão perférica, lentes de polícarbonato recobertos por
uma película de duragem para prevenção de riscos e
embaçamentos. Armação leve com formato anatômico e
confortável.
OlEO lUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE
ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COMPATIVEl PARA CANE.

325 Especificação: Óleo lubrificante para instrumentos de FRASCO 36 36 38,19 1.374,84
alta e baixa ROTAÇÃO compativel para canetas Kavo
Frasco sorav 200ml

, OTOSPORIN: HIDROCORTISONA+ SULFATO DE

326
NEOMICINA+ SULFATO DE POLlMIXINA B FRAS. FRASCO 18 18 32,38 582,90
Especificação: OTOSPORIN: Hidrocortisona+ sulfato de
neomicina+ sulfato de polimixina B Frasco 10 mi

I PAPEL CARBONO PARA ARTICULAçãO PACOTE C/327 12 FOLHAS.
PACOTE 36 36 2,68 96,48

, PASTA PROFILáTICA DENTAL COM FlúOR BISNAGA
328 C/90G.

BISNAGA 36 36 5,81 209,04

329 PEDRA POMES (PÓ)EXTRA FINO FRASCO C/100G. FRASCO 18 18 6,25 112,56

330 PELlCULA RADIOGRAFICA PERIAPICAl E OU F PACOTE 36 36 305,97 11.014,80

Av.Coronel João Correia, 298 • Centro· Itaiçaba/CE - CEP: 62.820"()OO
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231·1 IFone: (88) 3410.1112



GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

PACOTE C/100UND.
VALOR LOTE 22 - 16.667,75

LOTE 23 • MATERIAL ODONTOLOGICO UNIDADE ATB MAC QTDE VR. UNT VR. TOTAL
TOTAL MÉDIO MÉDIO

331 PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1A. SéRIE. KIT 22 22 35,73 786,13

332 PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2A. SéRIE. KIT 22 22 35,73 786,13

333 PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118 UNIDADE 22 22 5,14 113,01

334 PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118F. UNIDADE 22 22 5,14 113,01

335 PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3168 UNIDADE 22 22 5,14 113,01

336 PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3168F. UNIDADE 22 22 5,14 113,01

337 PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1012. UNIDADE 22 22 5,14 113,01

338 PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1014. UNIDADE 22 22 5,14 113,01

339 PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1016. UNIDADE 22 22 5,14 113,01

340
PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA BAIXA UNIDADE 22 22 6,70 147,40
ROTACÃ004.

341
PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA BAIXA UNIDADE 22 22 6,70 147,40
ROTACÃ006.

342
PONTA DIAMANTADA PARA RESINA COMPOSTA UNIDADE 22 22 5,14 113,01
GRANA ULTRAFINA 3118FF.

343
PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA CHAMA UNIDADE 22 22 5,14 113,01
1190.

344
PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA CHAMA UNIDADE 22 22 5,14 113,01
3195.

345
PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA CHAMA UNIDADE 22 22 5,14 113,01
3195F.

346
BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 LAMINAS UNIDADE 22 22 27,25 599,43
CONICO CONCAVA

347
BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 LAMINAS UNIDADE 22 22 27,25 599,43
BALA

348 BROCA ENDO UNIDADE 22 22 25,68 565,03

349
BROCA CARBIDE MULTILAMINADA AGULHA 12 UNIDADE 22 22 25,68 565,03
LAMINAS 19MM

350 BROCA CARBIDE CA UNIDADE 22 22 7,82 171,97
VALOR LOTE 23 - 5.611,03

LOTE 24· MATERIAL()9()NTOLC).~IÇO >,> UNIDADE ATB MAC QTDE VR. UNT VR. TOTAL
TOTAL MÉDIO MÉDIO

351
PONTA EM ENHANCE PAR ACABAMENTO DE KIT 22 22 55,83 1.228,33
RESINA.

352 PONTA GUTTAPERCHA 35. KIT 22 22 35,51 781,22
353 PONTA GUTTAPERCHA 40. KIT 22 22 35,51 781,22
354 PONTA GUTTAPERCHA 45. KIT 22 22 35,51 781,22

355 PONTA GUTTAPERCHA 25. KIT 22 22 35,51 781,22
356 PONTA GUTTAPERCHA FM, F, MF. KIT 22 22 35,51 781,22

357 PONTA GUTTAPERCHA KIT 1 SéRIE KIT 22 22 32,38 712,43
i (15,20,25,30,35,40).

358
PONTA GUTTAPERCHA KIT 2 SERIE KIT 22 22 32,38 712,43
(45,50,55,60,70,80).

359 PONTAS DIAMANTADAS 1012. UNIDADE 30 30 5,14 154,10
360 PONTAS DIAMANTADAS 1014. UNIDADE 30 30 5,14 154,10
361 PONTAS DIAMANTADAS 2200. UNIDADE 30 30 5,14 154,10
362 PONTAS DIAMANTADAS 2200F. UNIDADE 30 30 5,14 154,10
363 PONTAS DIAMANTADAS 3112. UNIDADE 30 30 5,14 154,10

I 364 PONTAS PARA APLlCAÇAO DE IONOMERO DE PACOTE 36 36 116,13 4.180,80
VIDRO P/SERINGA (CENTRIX\ PCT C/ 20 UNIDADES

365
PONTAS PARA APLICAçãO DE IONôMERO DE VIDRO KIT 3 3 326,07 978,20
C/SERINGA (CENTRIX\ KIT

I
366 PREPARAçãO MULTI-ENZIMáTICA - FRASCO COM FRASCO 18 18 53,02 954,36

Av.Coronel Joio Correia, 298 - Centro - ItaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-1 IFone: (88) 3410.1112



200ML.
367 REMOVEDOR DE MANCHAS - FRASCO COM 30ML. FRASCO 36 36 31,27 1.125,60

VALOR LOTE 24 14.568,76

L()TE 25· MÂ'l"ÊRIÂI. ODONTOLÓGlCÔ: UNIDADE ATB MAC QTDE VR.UNT VR. TOTAL
TOTAL MÉDIO MÉDIO

368 RESINA FOTOPOLlMERIZA VEL A1.. Especificação: UNIDADE 36 36 15,63 562,80
serinoa com 4q

369 RESINA FOTOPOLlMERIZA VEL A2 .. Especificação: UNIDADE 36 36 15,63 562,80
serinca com 4q

370 RESINA FOTOPOLlMERIZáVEL A3 .. Especificação: UNIDADE 36 36 15,63 562,80serínca cl 4q

371 RESINA FOTOPOLlMERIZáVEL A3,5 .. Especificação: UNIDADE 36 36 15,63 562,80serinqa c/4q

372 RESINA FOTOPOLlMERIZáVEL B1. Especificação: UNIDADE 22 22 15,63 343,93serínca c/4q

373 RESINA FOTOPOLlMERIZáVEL B2. Especificação: UNIDADE 22 22 15,63 343,93serínoa c/4q

374 RESINA FOTOPOLlMERIZáVEL B3. Especificação: UNIDADE 22 22 15,63 343,93
serinca c/4q

375 RESINA FOTOPOLlMERIZáVEL C2 .. Especificação: UNIDADE 22 22 15,63 343,93serinca c/4q

376 RESINA FOTOPOLlMERIZAVEL OPACIFICADORA. UNIDADE 22 22 40,20 884,40ESPECIFICACÃO: SERINGA C/4G

377 REVELADOR RADIOGRAFICO PONTA PARA USO - FRASCO 36 36 16,75 603,00DENTAL - FRASCO C/475ML.
SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEíDO 2%
ESTERELlZANTE QUíMICO E DESINFETANTE

378 HOSPITAL. Especificação: SOLUÇÃO a base de LITRO 18 18 35,51 639,18
Glutaraldeído 2% esterelizante químico e desinfetante
hospitalar para arfiqos críticos pI 28 dias

379 SOLUÇÃO HEMOSTáTICA TóPICA - FRASCO C/10ML. FRASCO 36 36 22,11 795,96

380 SUGADORES DESCART AVE L - PACOTE COM 40 PACOTE 120 120 14,29 1.715,20UNOS.
381 TIRA DE POLIESTER PCT C/50 UNO. PACOTE 36 36 3,35 120,60

382 TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA CAIXA 36 36 6,70 241,20ex C/12 UNO.
383 TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/100 UNO. PACOTE 60 60 22,33 1.340,00

384 VENIZ CI FLUOR + SOLVENTE KIT (FLúOR 10 ML + KIT 22 22 30,37 668,21SOLVENTE 10ML).

385 VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO C/15 FRASCO 22 22 40,20 884,40ML.
VALOR LOTE 25 11.519,09
VALOR GLOBAL 2.272.721,72

Art. 2º Suprimir a cláusula 7.6 do edital, tendo em vista que o texto não se
relaciona ao caso concreto.

Art, 3º Prorrogar o prazo para recepção de propostas e abertura do
certame, de modo que ONDE SE LIA: DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 DE
MAIODE2022 das 08:00h às 08:30h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 11 DEMAIODE
2022 às 09:00 HORAS(Horário de Brasília-DF), agora LEIA-SE: DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 24 DEMAIODE 2022das 08:00h às 08:30h. DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 24 DEMAIODE2022 às 09:00 HORAS(Horário de Brasília-DF).

Av.Coronel joio Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231.11 Fone: (88) 3410.1112



GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

Art. 4º Consolide-se ao edital a presente alteração.

Art. 5º Mantêm-se inalteradas as demais disposições.

Publique-se, Cumpra-se.

ITAIÇABAjCE, 10 DE MAIO DE 2022.

~~kCA.~~..J
VERUSKA MOURA FARIA
SECRETÁRIA DA SAÚDE

Av.Corond João Correia, 298 - Centro - ItaiçabalCE - CEPr 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGFz 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112


